
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2022  

г. Сургут 

№ Глс-13-390/2 

 
Об организации и осуществлении  
образовательной деятельности 
 по дополнительным общеобразовательным  
(общеразвивающим) программам 
 в 2022-2023 учебном году 
 

В  соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1490 «О 
лицензировании образовательной деятельности», в соответствии с 
постановлением Администрации города от 01.06.2021 № 4364 «О внесении 
изменений в постановление Администрации города от 22.12.2020 г. № 9693 
«Об утверждении стандарта качества муниципальных услуг (работ) в сфере 
образования, оказываемых (выполняемых) муниципальными 
образовательными учреждениями, подведомственными департаменту 
образования Администрации города», постановления Администрации города 
от 08.10.2021 № 8793 «Об утверждении положения о персонифицированном 
дополнительном образовании детей в муниципальном образовании 
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, об 
организации предоставления сертификатов дополнительного образования», 
Порядком организации и осуществлении образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам  (общеразвивающим) 
программам в гимназии»», Уставом гимназии 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 
1.1. Учебный план дополнительного образования детей на 2022 - 2023 

учебный год согласно приложению 1. 
1.2. Календарный учебный график дополнительного образования 

согласно приложению 2. 
1.3. Расписание учебных групп по дополнительным 

общеобразовательным (общеразвивающим) программам на 2022 - 2023 
учебный год согласно приложению 3. 



2. Возложить ответственность за качественную и своевременную 
реализацию дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) 
программ в полном объеме на педагогов  дополнительного образования в 
соответствии с установленной на 2022-2023 учебный год педагогической 
нагрузкой. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по ВВВР Боровикову Н.Н. 
 
 
 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
013610В98310Е1F620D0F390FE3C0AF693A04BE6 
Владелец: 
Кисель Татьяна Викторовна 
Действителен:28.01.2022 с по 28.04.2023 

Т.В.Кисель 

 
 
 
 


